CATE-
NA PA-
TRVM.

Phil. 4, 13

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Non solum Angeli ad
laudem inuitantur, sed etiam si quis alius ordo
sit, siue Throni, siue Principatus, siue Pote-
states, siue Dominationes: hos autem omnes
ordines per Virtutes nobis significauit.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Ministri enim sunt Dei Vir-
tutes ipsi subseruientes ad quæcumque volue-
rit per ipsas peragere in beneficium & com-
modum vniuersi, propter quod etiam dicun-
tur facere voluntates eius.

Angeli
sunt mini-
stri Dei.

ΣΕΒΗΡΟΥ. Rectè his addi possit id
quod ab Apostolo dicitur: *Nonne omnes*
sunt administratoꝝ spiritus, in ministerium
missi propter eos qui hereditatem capient
salutis?

Hebr. 1,
14

22. BENEDICITE DOMINVM
OMNIA OPERA.] ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Con-
sequentia doctrina hunc sensum insinuare
videtur. Si quidem Angelorum, inquit, ac
Virtutum diuinarum, caelestiumque mini-
strorum Dei solorum esset ipsum benedicere,
rectè posses, o anima, te continere, dignio-
ribus cedendo benedictionem: sed cum
diuinus sermo cunctis eius operibus iniun-
gat, ut Dominum benedicant (deceat e-
nim omnem creaturam pro viribus con-
uenientem Deo laudem reddere) quid cun-
ctaris o anima? numquid etiam ipsa, utpote
non vulgare opus Dei, sed ad imaginem eius
facta, temetipsam excitas ad diuinam lau-
dem eius?

Omnia ope-
ra Deo be-
nedicunt.

ΗΣΥΧΙΟΥ. Naturalibus nempe mo-
tibus. Si autem omnia opera Deum bene-
dicant, quanto potiori ratione nos, qui plura
quidem ac maiora ab ipso consecuti sumus,
rationem verò velut benedicendi instrumen-
tum ab ipso accepimus?

ΕΝ ΟΜΝΙ ΛΟCῶ ΔΕΣΠΟΤΕΙΑΣ
ΕΙΟΥΣ.] ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Cum enim domina-
tio eius, ut dictum est, omnibus domi-
netur, caelestibus, & terrestribus & infer-

CATE-
NA PA-
TRVM.

nis, consequenter omnia opera eius, utpote sub ipsius dominatione constituta, ipsum benedicite. Hoc utique modo etiam tu, o anima, quousque quidem in terra commoraris, sciens quodd etiam terra sit dominationis eius, ipsum benedicite, in quo loco commoraris.

Ubiq̄
Deus lau-
dandus.

HE SYCH I I. Etsi in foro fueris, etsi in balneo, etsi in carcere, etsi in Regijs palatij, recordatus te locum calcare Dominationis Dei, ne cesses Conditorem benedicere, ut quilibet locus Ecclesia Dei, & Angelorum congregatio cæliq̄ue vicinia tibi fiat.

Psal. 136.

1. Tim. 2.

Ioan. 4. 21.

THEODORETI. Nequaquam hoc Iudæis congruit: nam illi cum ab his qui eos in seruitutem abduxerant aliquod Sionis canticum canere iussi essent, dixerunt legitima facientes: *Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena?* Nobis verò diuinus Apostolus præcipit, in omni loco orantes sursum tollere manus sanctas. Hoc etiam Dominus Iesus Samaritanæ dixit: *Dico tibi mulier, quia venit hora, & nunc est, quando neque in loco hoc neque in Hierosolymis adorabunt Patrem. Spiritus est Deus; & eos qui adorant eum, in spiritu & veritate oportet adorare.*